
1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vysoké Chvojno 
konaného dne 22. 9. 2021 

 
 
Jednání začalo v 18:00 

Starosta Jiří Voborník přivítal přítomné a dal hlasovat o návrhu, aby byl z jednání pro potřeby 
zápisu pořízen zvukový záznam, který bude po schválení zápisu smazán.    
 
Rozprava: nebyla 

 
Pro: 4 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Návrh byl schválen. 
 
1) Zahájení 

 
Starosta konstatoval, že je zastupitelstvo řádně svolané, informace o zasedání dle ustanovení 
§ 93 odstavec 1 zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ a na elektronické 
úřední desce, a to po dobu nejméně 7 dní, zastupitelé dostali pozvánky a materiály na 
zasedání. 
 
Přítomní zastupitelé: Jiří Voborník, Arnošt Košťál, Ivana Tesařová, Soňa Kamenická, 
Radek Tomášek 

Nepřítomní zastupitelé: 
Omluvení zastupitelé: Pavel Pětioký, MUDr. Anna Stočková 
  
Je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva zastupitelstvo obce je dle ustanovení 
§92 odst. 3, zákona o obcích usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva se bude řídit 
jednacím řádem zastupitelstva obce. 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů 

 
Rozprava: nebyla 

 
Návrh na usnesení č. 236 /2021 ze dne 22. 9. 2021:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zapisovatelem XXXXXXX XXXXXXX a ověřovateli zápisu Radka Tomáška a Ivanu 
Tesařovou. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 
 

Usnesení číslo 236/2021 bylo schváleno. 



2 
 

 
3) Schválení navrženého programu 

Starosta navrhl schválit program s doplněním bodu č. 10. 
 
Navržený program 

 
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Schválení navrhovaného programu 

4. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
5. Zpráva starosty o činnosti, plnění usnesení 
6. Představení urbanisticko- architektonické studie na revitalizaci veřejného prostranství 

návsi ve Vysokém Chvojně 

7. Žádost o finanční dar Oblastní charita Pardubice 

8. Žádost o finanční dar pro spolek Naše Odpadky 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti Borohrádek – Holice 

10. Honební společenstvo Vysoké Chvojno 

11. Diskuze 

12. Závěr 

 
 
Rozprava: nebyla 
 

Návrh na usnesení č. 237/2021 ze dne 22. 9. 2021:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 237/2021 bylo schváleno. 
 
4) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání 
Starosta vyzval ověřovatele zápisu z minulého minulého zasedání Soňu Kamenickou aby 

přednesla zprávu. Ověřovatel zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 24. 6. 2021 

konstatoval, že byl zápis zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva.  

Ověřovatelé se zápisem souhlasili. 

5) Zpráva starosty o činnosti v obci, plnění usnesení  
Starosta informoval o plnění usnesení z minulého zasedání. 

 
Usnesení č. 228/2021 ze dne 24. 6. 2021: 
Zaslání daru Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí 2 000,- Kč. Provedeno. 
 



3 
 

Usnesení č. 229/2021 ze dne 24.6. 2021:  vzdání se předkupního práva při prodeji chaty evidenční 
číslo 14 v k. ú. Holice v Čechách p. č. 6956/29. Usnesení zaslána na LD 
Usnesení č. 230/2021 ze dne 24.6. 2021:  vzdání se předkupního práva při prodeji chaty evidenční 
číslo 65 v k. ú. Holice v Čechách p. č. 4700/7 Usnesení zasláno na LD 
Usnesení č. 231/2021 ze dne 24. 6. 2021:  schváleno znění smlouvy s Pardubickým krajem ohledně 
neinvestiční dotace na opravu osvětlení v ulicích U Parku a Albrechtická. Provedeno. 
Usnesení č. 234/2021 ze dne 24. 6. 2021:  příkazní smlouvu o techniko provozní činnosti při 
provozování kanalizace v obci Vysoké Chvojno mezi Obcí Vysoké Chvojno a firmou Kalvoda služby 
s.r.o.. Podepsáno. 
Usnesení č. 235/2021 ze dne 22. 4. 2021:  zadání prací na veřejném osvětlení firmě Elektro Polák.   
Provedeno. 

 
Činnost starosty a dění v obci od 23. 4. 2021 do 23. 6. 2021 

 

 VO provádění prací 

 Dotace Chodník příprava změn povrchů 

 Ručně malovaná cyklomapa jednání 
 

 
6) Představení urbanisticko- architektonické studie na revitalizaci veřejného prostranství návsi ve 

Vysokém Chvojně 

 
 

V minulosti zastupitelstvo a schválilo zadání této studie firmě NEW Visit a ta s předstihem tento 
projekt vypracovala a odevzdala. Na zasedání architekti z firmy NEW Visit odprezentovali studii 
veřejnosti. 
 
Rozprava: Proběhla věcná diskuze.  
 
V 19:25 odešla z rodinných důvodů zastupitelka Soňa Kamenická. 
 
V 19:43 starosta přerušil zasedání. 

 
Zasedání bylo obnoveno v 19:48 

 
7) Žádost o dar Oblastní charita Pardubice 

 
Na obec se obrátila s žádostí o finanční dar Oblastní charita Pardubice. 

 
Rozprava: Nebyla. 
 
Návrh na usnesení č. 238/2021 ze dne 22. 9. 2021:  

Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE finanční dar Oblastní charitu Pardubice ve výši 5 000,- Kč. 
II.UKLÁDÁ starostovi zajistit zaslání tohoto daru. 
 
Pro: 4  
Proti: 0 

Zdržel se: 0 



4 
 

Usnesení číslo 238/2021 bylo schváleno. 
 
 
8) Žádost o finanční dar pro spolek Naše Odpadky 

 
Na obec se obrátil spolek Naše odpadky s žádostí finanční dar a s možností stát se základním 
členem tohoto spolku. 

 
Rozprava: S ohledem na fungující stávající firmy na svoz odpadů – ODEKO. Nabízené služby nebyly v 
žádosti jasně specifikované. 
 
Návrh na usnesení č. 239/2021 ze dne 22. 9. 2021:  

Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE finanční dar a zároveň vstup do spolku Naše Odpadky, z.s.. 
II.UKLÁDÁ starostovi zajistit zaslání přihlášky a uhrazení tohoto daru. 
 
Pro: 0 

Proti: 4 

Zdržel se: 0 
 

Usnesení číslo 239/2021 nebylo schváleno. 
 
 
9) Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti Borohrádek – Holice 

 
Dokončení již dříve schválené akce, kdy bude do KN zaneseno věcné břemeno v roce 2019 
uskutečněné akce. 
 
Rozprava: Nebyla. 
 
Návrh usnesení č. 240/2021 ze dne 22. 9. 2021: 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti IE-12-2006429/VB/6, 
Borohrádek Holice, propoj VN3970 a 3846. 

II. UKLÁDÁ starostovi uzavřít tuto smlouvu 

 
Pro: 4  
Proti: 0 

Zdržel se: 0  
 
Usnesení číslo 240/2021 bylo schváleno. 
 
 
10) Honební společenstvo Vysoké Chvojno 
 
 Na obec přišla žádost Honebního společenstva Vysoké Chvojno s možností uvádět jako sídlo 
Honebního společenstva Adresu obecního úřadu Soběslavova 2. 

 



5 
 

Rozprava: Jediná připomínka byla, aby se korespondence vyzvedávala. 
 
Návrh usnesení č. 241/2021 ze dne 22. 9. 2021:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE umístění sídla Honebního společenstva Vysoké Chvojno na adresu Soběslavova 
2 53321 Vysoké Chvojno. 
 
Pro: 4 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 241/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
11) Diskuze 

 Starosta oznámil, že stejné nakladatelství jenž vydalo knihu Pardubicko z nebe, 
nabízelo malovanou mapu. Nikdo nestál o nejistou reklamu za 8 000,- Kč za 80ks 
map. Místostarosta oznámil, že v podobném duchu se bude rozjíždět projekt Holicka. 

 Tenisové hřiště uvízlo na mrtvém bodě, kde Sokol nejeví žádnou aktivitu. Starosta 
sdělil, že chystá dokumentaci pro iniciování odkupu pozemku pod tenisovým hřištěm. 

 Padl dotaz ke studii návsi, kdy a jak se to bude realizovat. Starosta odpověděl, že 
studie bude sloužit pro potencionální dotace tak, aby byl zachován koncept. Rámec 
budování není omezen. 

 Bylo oznámeno, že se opět množí případy rychlé jízdy starým kopcem a silnicí k 
rybárně. 

 U výjezdu ze starého kopce by mohl být umístěn retardér. Bylo zmíněno, že 
zásobování restaurace Na Zámečku jezdí starým kopcem. Starosta přislíbil, že se tím 
bude zabývat. 

 
 
 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ve 20:25 hod. ukončil zasedání 
zastupitelstva. 
 
Dne: 4.10.2021    Zapsal: XXXX XXXXX 

 
 
Starosta: Jiří Voborník   ………………………………………… 
  

 
Místostarosta: Arnošt Košťál   ……………………………………….. 
 
 
Ověřovatel zápisu:         Ivana Tesařová ……..……..………………………… 

 
 
Ověřovatelka zápisu: Soňa Kamenická ………………………………………… 



6 
 

 
 
Souhrn usnesení ze zasedání zastupitelstva Obce Vysoké Chvojno ze dne 22. 9. 2021 

 
Usnesení č. 236 /2021 ze dne 22. 9. 2021:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zapisovatelem XXXXX XXXXXX a ověřovateli zápisu Radka Tomáška a Ivanu 
Tesařovou. 
 
Usnesení č. 237/2021 ze dne 22. 9. 2021:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Usnesení č. 238/2021 ze dne 22. 9. 2021:  

Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE finanční dar Oblastní charitu Pardubice ve výši 5 000,- Kč. 
II.UKLÁDÁ starostovi zajistit zaslání tohoto daru. 
 
Usnesení č. 239/2021 ze dne 22. 9. 2021:  

Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE finanční dar a zároveň vstup do spolku Naše Odpadky, z.s.. 
II.UKLÁDÁ starostovi zajistit zaslání přihlášky a uhrazení tohoto daru. 
Usnesení číslo 239/2021 nebylo schváleno. 
 

Usnesení č. 240/2021 ze dne 22. 9. 2021: 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

III. SCHVALUJE Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti IE-12-2006429/VB/6, 
Borohrádek Holice, propoj VN3970 a 3846. 

IV. UKLÁDÁ starostovi uzavřít tuto smlouvu 
 

Usnesení č. 241/2021 ze dne 22. 9. 2021:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE umístění sídla Honebního společenstva Vysoké Chvojno na adresu Soběslavova 
2 53321 Vysoké Chvojno. 
 
 
 


